
 

 

uge 31: 

Der er nu kommet så meget vand, over så lang en periode, at vi er nødt til at lukke for buggies på 

18-huls banen indtil videre 

uge 30: 

Der vertidrænes og topdresses Greens i dag. 

Bedste hilsner 

Mikkel Fredslund 

Uge 26:  

Fuld fokus på at få gjort 18-huls banen så god som muligt til Junior Masters, trods skybruddet 

mandag middag.  

Der var travlhed, da vi havde skyllerender i stort set samtlige bunkers.  

Udover de almindelige klipperutiner blev der med udsigt til ustadigt dansk sommervejr, påbegyndt 

eftersåning af surroundings med muld+frø  

  

Uge 27:  

Fortsat fokus på greens hastighed og jævnhed.  

Der i denne uge fortsat arbejdet med eftersåning af surroundings med muld+frø. Surroundings har 

også fået organisk gødning.  

Vi håber at vejret tillader at vi kan gennemføre en let vertikalskæring torsdag.   

  

Mvh Mathias Much  

Opdateret den 25.07.23 kl. 10:27 

  



Her er status på uge 25: 

Der arbejdes med at forbedrer jævnhed og rul på greens. Øget klipning og vertikalskæring. 

Renovering af vandingsanlæg tager alt den tid vi kan finde til det. Desværre er, der mange 

overraskelser i forbindelse med denne store opgave. 

  

Der vertikalskæres greens i morgen torsdag den 21-6-23 

Arbejdet startes kl. 04.00, så Greenkeeperne generer spillet så lidt så muligt. 

Information fra DGU om vertikalskæring. 

https://www.facebook.com/Svendborggolf/videos/vi-har-f%C3%A5et-et-par-henvendelser-

omkring-vores-indsat-vedr-vertikalsk%C3%A6ring-af-vor/388968042733761/?locale=ms_MY 

_______________  

Tørken er over os, pt. Tørkeindeks går kun den forkerte vej. 

Der vandes minimum 250 m3 vand pr. nat, dertil kommer eftervanding. 

Der er ikke udsigt til at der kommer vand fra oven. 

Der er observeret tørkepletter i semirough og fairways. 

Klipperegimet tilpasses græssets vækst. 

6-6-2023 

Der spilles med oplæg på alle tætklippede områder. På grund af tørke. 

Tørkeindeks er i dag på: 9,4 lokalt i Kolding.  

https://www.dmi.dk/torkeindeks/ viser for hele landet og i kan vælge Kolding som by. 

Der er en stigning i tørkeindekset fra 8,8 d. 1. juli til 9,4 i dag den 6. juli. Baggrunden for dette tørkeindeks er 

bla. Den 6 tørreste maj, der nogen sinde er målt. 

Der er ikke udsigt til regn i vejrudsigten. Langtidsprognoser spår, at der først kommer regn til august. 

Det betyder, at i vil opleve en golfbane, der bærer præg af tørke. 

Det automatiske vandingssystem kører på fuldt tryk fra kl. 21.00 og til ca. kl. 7.30. Vi justerer løbende 

vandingsprogrammerne. 

Det kan ikke undgås at der vil komme tørkepletter på banen. 

https://www.facebook.com/Svendborggolf/videos/vi-har-f%C3%A5et-et-par-henvendelser-omkring-vores-indsat-vedr-vertikalsk%C3%A6ring-af-vor/388968042733761/?locale=ms_MY
https://www.facebook.com/Svendborggolf/videos/vi-har-f%C3%A5et-et-par-henvendelser-omkring-vores-indsat-vedr-vertikalsk%C3%A6ring-af-vor/388968042733761/?locale=ms_MY
https://www.dmi.dk/torkeindeks/


Der vil komme tidspunkter, hvor den automatiske vanding ikke er tilstrækkelig. Vi supplerer med manuel og 

håndvanding. 

Vi tilpasser klipning, så vi holder så god en længde på græsset som muligt. Det er for at få græsset så styrket 

igennem tørken som muligt.  

Vi håber på, at prognoserne ikke holder og at der snart kommer vand fra oven igen. 

 

Plan for uge 22: 

• Vertikalskæring af greens 

• Eftersåning af greens 

• Topdresning af greens 

• Fortsat fokus på optimering og indstilling af sprinkler 

  



Opsamling uge 21 

• Der blev arbejde intensivt med bunker. 

• Reparation og optimering af vandingsanlæg. 

 

Banestatus uge 20 

Det er en 4 dagsuge på grund af hellig dag så programmet er skåret til efter dette. 

Ud over den almindelige pleje fokuseres der i uge 19 på: 

• Greens topdresses og prikkes med hurtigprikker 

• Bunkers renses igennem for ukrudt. 

 

Uge 19: Opfølgning. 

• Klippe greens ned i 4 mm Greens er klippet ned i 4 mm. Det er prioriteret vertikal 

skæring ind i programmet denne uge, på grund af god vækst i greens. Dette hjælper 

med et bedre boldrul. 

• Klippe fw ned i 16 mm, nedklipning er fravalgt på grund af udsigt til tørke. Græsset 

beholder styrken ved at have mere bladmasse til at stå imod en tørke. 

• Souroundings – semi rough omkring greens – hullede områder prikkes, eftersås, dresses op 

og hegnes ind.  På grund af ovenstående prioriteringer er dette ikke påbegyndt. 

 

Banestatus uge 18. 

En kort arbejdsuge hvor, vi ud over almindelig pleje.  

- Prioriterer opfyldning af sand i bunkers. 

Der er efterfyldt bunkers på 18 hullers anlægget 

  



Billeder fra den 4-5-23 

Billeder af frosten i morges til orientering.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2-3-2023 

Vi er på fuld bemanding, her fra 1/3-2023. 
 
Det kribler i fingrene på os alle, her på greenkeepergården, for at komme i gang med at få klippet banen op 
og begynde pleje af de forskellige områder. 
 
Det er frosten der styrer, hvornår vi går i gang med opklipning og pleje af græsområderne. 
 



Som det fremgår af vejrudsigten fra DMI: 
https://www.dmi.dk/lokation/show/DK/2618528/Kolding/ eller se vedhæftede fil. 
 
Er der desværre udsigt til nattefrost til og med 11/3-2023. Det betyder at vi sandsynligvis ikke kommer i 
gang med klippearbejde eller pleje af greens før frosten har sluppet sit tag i banen. 
 
En åbning af 18 hullers anlægget er med denne vejrudsigt ikke realistisk før tidligst 17/3-2023, det er under 
forudsætning af at vi fra 11-3-2023 og frem ikke får mere nattefrost, der umuliggør pleje af græsset. 
 

 

 3-2-2023 

Banestatus uge 6. Banen er fortsat meget blød på grund af de abnorme mængder af vand der er kommet, 

skal der ikke særligt meget nedbør til før banen bliver meget blød igen. 

Alle venter på baneåbning. Alle greenkeepere glæder sig til at komme i gang med arbejdet. 

Baneåbningen er tidligst en mulighed, ca. 3 uger efter Sæson ansatte starter pr. 1/3 2023. Denne åbning 

forudsætter at naturen giver os lov til at arbejde uden forstyrrelser i 3 uger. 

Men det er naturen, der styrer hvornår banen bliver åbnet, hvis vi ikke kan arbejde på banen, kan vi ikke 

gøre banen klar til åbning. 

Bedste Hilsner 

Mikkel chefgreenkeeper 

  

 

https://www.dmi.dk/lokation/show/DK/2618528/Kolding/

